２０１９年８月吉日
関係各位

北海道自伐型林業推進協議会
代表理事 大西 潤二

針葉樹分科会の開催について

日頃より北海道自伐型林業推進協議会の運営にご協力いただき誠にありがとうございます。

当会は北海道において持続可能な環境共生林業を目指し、所有者や地域が自ら行う自伐
型林業を推進することを目的として様々な活動を行っております。
 さて、当会では「ミズナラ」「シラカバ」「針葉樹」の分科会を設置しております。
その活動として 9 月 28 日（土）に「針葉樹分科会」を浦幌町で実施いたします。

今回は三井物産フォレストさんのご協力により旧石井山林（現三井物産フォレスト所有）

を見学させていただきます。特に「先代カラマツ」と呼ばれる 94 年生のカラマツ林は北海

道でも指折りの立派なカラマツ林です。
また、広葉樹原生保護林と「長伐期見本林」の見学も行います。
午後からは杉江指導林家の高密路網による手入れの行き届いた立派なカラマツ林の見学

を行います。
このような年月を重ねた立派な森林を見学することによって、森林をデザインし、山づく

りをする時に思い描く「こんな森林にしたい」と目指す姿のヒントになれば幸いです。
沢山のご参加をお待ちしております。

記
１ 日時    ２０１９年９月２８日 ９時００分 集合
２ 集合場所  美園パーキング（浦幌町字美園７２－２）
              （浦幌町から本別町に向かって約 27km）
３ 参加費   会員 １，０００円   一般 １，５００円
４ 持ち物   山歩きの格好 雨具 等
５ 締切り  ２０１９年９月２４日
６ 工程   ９：００  集合・受付（美園パーキング）
       ９：１５～ 旧石井山林・広葉樹原生保護林・長伐期見本林 見学
      １２：３０～ 浦幌町内で各自昼食
      １３：３０ 浦幌町道の駅（浦幌町北町 16）集合 杉江指導林家山林見学
      １５：００ 解散

※希望者は浦幌町内に前泊が可能です。（寝袋が必要です）
※緊急連絡先及び前泊先の住所は、お申し込みを頂いた後に事務局よりお知らせします。
※午前または午後のみの参加も可能です。（参加費は変わりません）

以上
お問合せ/お申込み  北海道自伐型林業推進協議会 事務局 ならの木家
TEL/FAX 0144-82-3852  メール kitanojibatu@athena.ocn.ne.jp

            裏面もご覧ください。

        参加申込書
                          参加する活動に○

お名前

所属

ご住所

電話番号

車の車種・ナンバー
（三井物産フォレストに届け出る必要があるためご協力をお願いします。）

E-Mail アドレスを教えて頂けるとありがたいです。

  山林見学（午前）

  山林見学（午後）

   前泊希望

（寝袋が必要です）

     FAX 番号 0144-82-3852